
 
 

Resolución de Presidencia 1/24 
                                               

                               

General Pico, 8 de Mayo de 2024 
 

 

Vista: La Nota del club Ferro de Alvear solicitando modificar la fecha de realización de 

su Torneo Especial “Bajitos por una pelota” que se debía disputar los días 18 y 19 de 

Mayo programando el mismo los días 25 y 26 de Mayo,  

Considerando: que efectivamente en la fecha reservada el equipo de Primera División 

del club disputará el partido desempate por el Primer Puesto del Torneo Apertura 2024 

no pudiendo  asistir colaboradores y familias en general para la realización del Torneo 

Especial y que la fecha solicitada estaba reservada para realizar encuentro de Liga,    

Resuelvo:  

1ro. Aceptar el pedido efectuado por el club Ferro de Alvear y concederle para los días 

25 y 26 de Mayo la posibilidad de realizar el Torneo Especial “Bajitos por una pelota”.- 

2do. Programar encuentro de Liga para el día Domingo 19 de Mayo.- 

3ro. Reprogramar la reunión del Depto. para el día Lunes 13 de Mayo en el horario 

habitual en la sede de Liga Pampeana.-  

 

 

Carlos Villalba 

Pte. Depto. de Futbol Infanto Juvenil 

 

 

 

 


